
GEMEENTERAAD 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN

zitting van 23 juni 2025

Aanwezig: Koen Ringoot, voorzitter
Sander Loones, burgemeester
Patricia Vandenbroucke, Peter Hillewaere, Greet Verhaeghe, Björn Cools, Kirke Hillewaere, 
Lore Dezutter, schepenen
Stéphanie Anseeuw, Ivan Vancayseele, Bieke Dalle, Elwin Van Herck, Adelheid Hancke, Bart 
Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Eddy Blomme, Danny Geryl, Dominique 
Vanbillemont, Jeroen Thieren, Siegline Driesse, Elke Pillen, Katleen Calcoen, Carlos Vanden 
Bussche, Cindy Vlaminck, Greta Cambier, raadsleden
Joeri Stekelorum, algemeen directeur

ADVIES OVER DE BBC JAARREKENING 2024 VAN HET AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF 
KOKSIJDE EN GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2024 OPGESTELD VOLGENS HET 
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN

Gelet op de wet van 17 juli 1975 met betrekking tot de boekhouding van de ondernemingen;
Gelet op het wetboek van de belasting op de toegevoegde waarde;
Gelet op het wetboek van de inkomstenbelasting;
Gelet op het wetboek van vennootschappen;
Gelet op artikelen 234,§3 en 243 van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op artikel 39 van de statuten van het AGB Koksijde;
Gelet op artikel 14 van de beheersovereenkomst afgesloten tussen de gemeente en het AGB Koksijde op 2 juli 2019;
Gelet op het verslag van de bedrijfsrevisor;
Gelet op de vaststelling van de BBC en NBB jaarrekening 2024 door de raad van bestuur van het AGB Koksijde in 
zitting van 16 juni 2025;

BESLUIT: Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Art. 1: De gemeenteraad geeft positief advies over de BBC-jaarrekening 2024 van het AGB Koksijde met een winst 
van 228.273,96 EUR, een balanstotaal van 20.843.955 EUR, een budgettair resultaat van -58.798 EUR en een 
gecumuleerd budgettair resultaat van -27.467 EUR. De gemeenteraad evalueert positief de uitvoering van de 
beheersovereenkomst, afgesloten op 2 juli 2019 tussen de gemeente en het autonoom gemeentebedrijf, voor het jaar 
2024.

Art. 2: De gemeenteraad keurt de jaarrekening 2024 opgesteld volgens het Wetboek van Vennootschappen en 
verenigingen goed met een winst na belastingen van 228.274 EUR en een te bestemmen winst van 228.274 EUR en 
een balanstotaal van 20.843.955 EUR.

Namens de leden van de gemeenteraad

(get.) Joeri Stekelorum,
algemeen directeur

(get.) Koen Ringoot,
voorzitter

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

[SIG01]


